PASQYRAT FINANCIARE
Ti SHOQERISE
GATIC

Pér periudhén: 01/01/2017 - 31/12/2011

Objekti i aktivitetit: FASON
IMPORT - EXPORT

Selia: GJIROKASTER

NIPT: K92801601E



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

31/12/2017
71,911,349

31/12/2016
62,287,341

Mjetet monetare

64,636,584

56,111,590

Investime:

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Tétjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

3,933,708

2,959,216

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3,933,708

2,959,216

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Té tjera

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

3,341,057

3,216,535

1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

2,289,293

2,295,135

3.Produkte té gatshme

1,051,764

921,400

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6.AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

71,911,349

62,287,341

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5.Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

3,525,560

3,288,653

1. Toka dhe ndértesa

1,027,510

2. Impiante dhe makineri

3,440,317

2,175,900

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

85,243

85,243

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

3,525,560

3,288,653

AKTIVE TOTALE

75,436,909

65,575,994




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/2017

Detyrime afatshkurtra:

41,950,886

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

37,343,253

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

71,500

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore

2,394,113

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,142,020

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

41,950,886

Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

41,950,886

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

11,740,705

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

6,890,233

1.Rezerva ligjore

400,713

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

6,489,520

Fitimi i pashpérndaré

7,353,501

Fitim / Humbja e Vitit

7,501,584

Totali i Kapitalit

33,486,023

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

75,436,909




31/12/2016

39,591,555

37,343,253

1,195,252
1,053,050

39,591,555

39,591,555

11,740,705

6,890,233

400,713

6,489,520

1,007,383

6,346,118

25,984,439

65,575,994




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 37,348,906
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces | 130,364
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5,842
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5,842
2. Té tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit 20,531,951
1. Paga dhe shpérblime 17,593,789
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 2,938,162
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 6,583
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,365,522
Té ardhura té tjera -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 1,742,818
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 120,318
2. Shpenzime té tjera financiare 1,622,500
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 8,833,137
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,324,970
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,324,970
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 7,501,584
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




2016

36,150,077
- 34,600

193,510

193,510
16,438,998
14,086,545

2,352,453
1,110
365,405
9,329,052

2,390,384
91,667
2,298,717

7,467,327
1,120,099
1,120,099

6,346,118




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017 2016

Fitimi/Humbja e vitit 7501584 6346118
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 37348906 36150077
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 37,350,071
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 26,971,073
Pagesa té tjera 1,654,004
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 65,975,148
Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar 200,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 66,175,148

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja efilialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 8,524,994
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 56,111,590
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 64,636,584




2016

34,451,757
25,891,116

1,800,886
62,143,759

66,272
62,210,031

6,693,483

49,418,107

56,111,590
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